ПРОТОКОЛ №86/1-ЭК

заседания диссертационного совета 6O.КОА-077 при Академии образования

Таджикистана

от 26 августа 2025 года г. Душанбе

На заседании присутствовали:

из 1 1 членов совета - 1 О челове1<:.

Председатель совета: Сафаров Шоди Асомуродович.

На сегодняшем заседании из 11 членов диссертационного совета,

утвержденных приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от

06.09.2024 года, №321/шд., присутствует I О человек.

Какие будут предложения по работе совета? Поступило предложение о

том, чтобы начать заседание совета. Кто за то, чтобы начать заседание

совета, прошу голосовать. Против, воздержавшиеся есть? Нет. Принято

единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Принятие к рассмотрению диссертации Муродовой Махины

Сулаймоновны на тему «Формирование гражданско-правовых компетенций

учащихся средних общеобразовательных учреждений в процессе

преподавания общественных дисциплин» на соискание ученой степени

кандидата педагогических наук по специальности 13.00.02 - Теория и

методика обучения и воспитания (13.00.02.05 - Теория и методика

общественных дисциплин (общее среднее образование, история)).

Выступили: председатель диссертационного совета Сафаров Шоди

Асомуродович, ученый секретарь Мухиддинзода Бахриддин и члены

диссертационного совета Рахимзода Х. и Иззатова М.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертацию Муродовой Махины Сулаймоновны на тему

«Формирование гражданско-правовых компетенций учащихся средних

общеобразовательных учреждений в процессе преподавания общественных

дисциплию> на соискание ученой степени кандидата педагогических наук по

специальности 13.00.02 - Теория и методика обучения и воспитания

(13.00.02.05 - Teopur x MeroarlKa o6uecrBeHHr,rx Alrcrlr4nnnH (o6rqee cpegnee

o6pa:osaune. acropur)) npxHrrb K nepBH.rHoi lKcneprfije.

2. 3rcnepruyro roMr4ccuro yrBeplr.rrr, B cnelynrleM cocraBe:

- AoKrop neAarorivecrzx uayr KapuMoBa 14.X,;

- AoKTop ne,4aro rqecrr.rx HayK AaBJraruroea Z.;
- aoKTop ne,4aron.ruecrux uayr Py:uena,rI.T.
Pe3yrLTarLt roJtocoBaHl4r: 3a - l0 qeroBeK, nporvB - Her, Bo3AepxaB[r-rect

- uer. Ilpruaro egr.iHofJracHo.

llpelcelarel; gr-rcceprarlr4oHHoro

coBeTa, aoKTop neaarcfHqecKr4x HayK

Yvdurri cer<perapr

arrcceprarlrroHHofo coBeTa, KaH,{r.raaT

neaafofxqecKr.rx HayK

e [I.A.

yxlr44r.tx:oAa B.

A. CaQapoea u E. Myxuddunsoda"

M. Caudoea

OTAEN